
МБДОУ «Детский сад №14 «Аленький цветочек» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

«21» декабря 2016 г. № 21  

 
«Об организации работы по применению 

профессиональных стандартов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2015 г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» ст.195; ст.11 и 73 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом МО «Об утверждении 

профессионального стандарта» «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)»; Постановлением Правительства РФ от 27 июня 2016 года № 584 

«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными 

или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными 

корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более 

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

государственной собственности или муниципальной собственности»»; Приказом 

Минтруда России от 15 декабря 2016 года № 745н. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 21.12.2016 г. «Положение о рабочей группе по внедрению 

профессиональных стандартов в МБДОУ «Детский сад №14 «Аленький цветочек» 

2. Утвердить с 21.2.2016 г. рабочую группу по внедрению профессиональных 

стандартов в МБДОУ «Детский сад №14 «Аленький цветочек» в составе: 

1. Мозговая С.Н.а, заведующий МБДОУ председатель рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

2. Маликова Н.И.- заместитель заведующего МБДОУ 

3. Распопова Н.А. воспитатель 

4. Алиханян С.Л.- музыкальный руководитель 

5. Титова А.Л. , воспитатель 

6. Никитина Г.А. –секретарь рабочей группы. 
3. Утвердить с 21.12.2016 г. «Положение о поэтапном внедрении профессиональных 

стандартов в МБДОУ 

4. Утвердить с 21.12.2016 г. план (дорожную карту) по внедрению профессиональных 

стандартов в МБДОУ 

 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ С.Н. Мозговая 


	ПРИКАЗ

